
PATVIRTINTA 

Rokiškio r. Kamajų Antano Strazdo 

gimnazijos direktoriaus   

2025 m. kovo 20 d. įsakymu Nr. V-71 

 

 

ROKIŠKIO R. KAMAJŲ ANTANO STRAZDO GIMNAZIJOS 

MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS 

 

AŠ TURIU TEISĘ 

 

1. Mokytis ir gauti tinkamą išsilavinimą. 

2. Ugdyti savo gebėjimus ir talentą. 

3. Mokytis saugioje, bendruomeniškoje aplinkoje. 

4. Gauti informaciją apie mokymosi programas, mokymosi formas; pasirinkti formaliojo 

švietimo programas papildančius modulius, pasirenkamųjų dalykų ir neformaliojo švietimo 

programas. 

5. Gauti informaciją apie savo mokymosi pasiekimų įvertinimą. 

6. Gauti psichologinę, specialiąją pedagoginę, socialinę pedagoginę pagalbą. 

7. Dalyvauti Gimnazijos savivaldoje ir Gimnazijoje organizuojamose veiklose. 

8. Pagal savo galimybes ir gebėjimus atstovauti Gimnazijai olimpiadose, konkursuose, sporto 

varžybose ir kituose renginiuose.                                                    

 

AŠ PRIVALAU 

 

9. Laikytis visų įsipareigojimų, numatytų mano mokymosi sutartyje; 

9.1. pamokose: 

9.1.1. nevėluoti į pamokas; 

9.1.2. atsakingai mokytis, atlikti visas mokytojų skiriamas užduotis; 

9.1.3. kultūringai elgtis, gerbti mokytojus ir klasės draugus; 

9.1.4. turėti visas mokymuisi reikalingas priemones; 

9.1.5. naudotis kabinetuose esančiomis mokymo priemonėmis / prietaisais tik mokytojui leidus 

ir susipažinus su saugaus darbo taisyklėmis; 

9.1.6. išeiti iš pamokos tik mokytojui leidus; 

9.1.7. prasidėjus pamokai mobiliojo ryšio telefoną (išjungus garsą) padėti į tam skirtą vietą, 

išskyrus atvejus, kai mokytojas leidžia jį naudoti mokymosi tikslams. 

9.2. Gimnazijoje: 

9.2.1. gerbti visus Gimnazijos bendruomenės narius, nepažeisti jų teisių; 

9.2.2. atsakingai elgtis virtualioje erdvėje, gerbti kitų žmonių teisę į privatumą; 

9.2.3. dėvėti mokyklinę uniformą arba susitartą aprangą; 

9.2.4. kultūringai elgtis Gimnazijos bibliotekoje; 

9.2.5. kultūringai elgtis Gimnazijos autobuse, vykstant į pamokas, po pamokų į namus, įvairių 

kelionių metu; 

9.2.6. kultūringai elgtis Gimnazijos valgykloje; 

9.2.7. viršutinius drabužius (striukes, paltus) palikti spintelėse. 

 

MAN DRAUDŽIAMA 

 

10. Be priežasties praleisti pamokas, į jas vėluoti. 

11. Pamokų metu be mokytojo leidimo naudotis mobiliojo ryšio ar kitomis vaizdo, garso 

perdavimo priemonėmis bei įrenginiais. 

12. Pamokų metu valgyti, gerti gėrimus (išskyrus vandenį), kramtyti kramtomąją gumą. 



13. Gimnazijoje, jos teritorijoje arba už jos ribų naudoti ar propaguoti psichologinį, fizinį 

smurtą, vartoti necenzūrinius žodžius. 

14. Gimnazijoje ir jos teritorijoje atsinešti ir/ar vartoti alkoholį, tabaką, elektronines cigaretes, 

narkotines ar psichotropines medžiagas, energetinius gėrimus; ateiti į Gimnaziją ir jos teritoriją 

apsvaigus nuo alkoholio, narkotinių ar psichotropinių medžiagų, prekiauti jomis, platinti literatūrą šia 

tema. 

15. Gimnazijoje, virtualioje mokymosi aplinkoje, pamokų ir pertraukų metu fotografuoti, 

filmuoti, įrašinėti kitų Gimnazijoje besimokančiųjų ar dirbančiųjų asmenų veiklas, pokalbius be jų 

sutikimo. 

16. Perduoti savo prisijungimo prie virtualių mokymosi ar kitų informacinių aplinkų 

slaptažodžius bei siųsti iš mokytojų gautas prisijungimo nuorodas kitiems asmenims. 

17. Pamokų metu dėvėti sportinę aprangą, išskyrus fizinio ugdymo pamokas. 

18. Gadinti Gimnazijos turtą, inventorių, mokymo priemones, kitiems asmenims priklausančius 

daiktus. 

19. Pamokų ir pertraukų metu išeiti, išvažiuoti automobiliu iš Gimnazijos teritorijos. 

20. Kviestis į Gimnaziją pašalinius asmenis be Gimnazijos administracijos leidimo. 

 

________________ 

 

 

 

PRITARTA: 

Rokiškio r. Kamajų Antano Strazdo Gimnazijos tarybos  

2025 m. kovo 19 d. posėdžio nutarimu Nr. GTP-2 

 

            

                                                                                         

                                                           


